
All’Albo
Amministrazione Trasparente

Sito

OGGETTO: Decreto Di Pubblicazione Graduatoria PROVVISORIA di n°4 incarichi di componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica
costituito per l’attività tecnica in attuazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47746
Titolo progetto “Casale e Vinco: Un Progetto per Superare le Sfide Scolastiche”.
CUP: J84D21000910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai
sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo





2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti
codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;
VISTO il progetto “Casale e Vinco: Un Progetto per Superare le Sfide Scolastiche” presentato in data 26/09/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;
VISTA la delibera n. 134 del 20/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 8933 del 26/09/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322 dal titolo
“Casale e Vinco”per un importo pari a € 61.757,51;
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 49 del 12 gennaio;
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio della somma di € 61.757,51 prot. 12740 del 19/11/2024;



VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;
VISTA la necessità di avviare una procedura per la selezione di personale interno per il conferimento di n. 4 incarichi individuali per la costituzione di un Team per la
prevenzione della dispersione scolastica per la realizzazione della linea di intervento in oggetto;
CONSIDERATA la Determina prot.14073 del 17/12/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per l’attribuzione al personale docente interno di n°4 incarichi di
componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica, costituito per l’attività tecnica relativa al PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”;
VISTO l’Avviso pubblico prot. 14074 del 17/12/2024 di selezione rivolto al personale docente interno all’Istituzione Scolastica per il conferimento di n°4 incarichi di
componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica, costituito per l’attività tecnica relativa al PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”;
VISTO il decreto di nomina della commissione preposta alla valutazione delle istanze di partecipazione pervenute (prot. n.14287 del 26/12/2024);
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (prot. 14325 del 27/11/2024),

DETERMINA
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria PROVVISORIA:



GRADUATORIA MEMBRO TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA
Cognome e Nome Titoli

culturali
Corsi di
perfezionamento
post lauream o post
diploma, master
post lauream (solo
da 1500 h e 60 cf),
corsi di alta
formazione post
universitaria, corsi
di specializzazione
almeno biennale.

Esperienza in
qualità di
esperto PON
nella scuola
dell’infanzia
ovvero scuola
primaria
ovvero
secondaria di
1° grado

Esperienza in
qualità di tutor
PON in moduli
per scuola
dell’infanzia
ovvero scuola
primaria ovvero
secondaria di 1°
grado

Esperienza in qualità di Componente Gruppo
di Progettazione con effettiva nomina
nell’ambito dei Progetti PNRR

Corsi di formazione
specifici sulla gestione
di piattaforme e
nell’ambito della
progettazione
(PON/POC/POR/PNRR
)

Altri incarichi interni:
Valutatore PON
Facilitatore PON
Delegato del Dirigente
Scolastico
Componente Team
Innovazione Digitale
Progettista PON
Funzione Strumentale

Certificazioni
informatiche
(ECDL,MOS,
IC3,MCAS,
Eipass,
ICL,P.E.K.I.T.);

TOTALE

1.Catalano Maria 3 2 6 1 12
2.Cosa Elena Anna 3 1 1 1 1,25 1 11,25
3.Piccinno Andrea 3 1 1 1 1 1 1 9

4.Calò Maria Elena 3 1,5 0,5 5

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Mariavittoria Caprioli


		2024-12-27T18:05:37+0100
	Mariavittoria Caprioli




